p̄stitutū est tabernaculū. Strabon
ibidem. Moyses ḡ nube obstāte in ta
bernaclū nō poterat intrare. q̄ in daicūs
p̄pls nūq̄ sac̄a sc̄pt̄e valuit penetrare.

De mysterio Leuitici. Piero
nymus ad Paulinū.

Ca. LXXVII.

Hip̄ promptū est liber Le uiticus ī quo singula sacrificia.
imo singulē pene syllabē ac ve
stes Aaron. totusq̄ leuiticus ordo spi
rant celestia sac̄a. Isidor⁹ de my
sterio leuitici. Varias q̄dē figuras
sacrificij passiōis christi p̄missi ī victimis
āialium oportebat celebrari. Ipse etenī
offerebat ī ritu p̄p̄ crucis v̄tutē ī agno
ppter inocētiā ī hirco. ppter carnis p̄cti silū
tudinē. ī tortura et colūba. ppter deū et ho
minē. Porro ī similaginis p̄sp̄sione p̄fi
gurabat ecclia q̄ ex multe credētū granis
ē collecta. et p̄ legi et euā gelioꝝ molā int̄
fram et sp̄m sep̄at. Per aquā etiam ba
ptismatis adunata chr̄isma oleo pun
cta. sc̄tī sp̄us igne solidata. et p̄ humilita
tem spirit⁹ hostia deo placens est effecta.
Q mel ī dei sacrificiū non offert. hoc sigt̄
apud deū n̄bil voluptuosū. n̄bil suave
būr m̄ndi placere. n̄bilq̄ qđ non habe
at mordac aliquid veritas: vñ et pasca
cū amaritudinib⁹ m̄ducat. Ecōtra h̄o
sal ī oīb⁹ sacrificijs admisceri inbet. vt in
oīb⁹ q̄ ad christi honorē offerim⁹ sal di
scretionis apponam⁹. Q autē in sacrificio
oleū offert. sigt̄. vt qcqd ad christi cultū
impēdim⁹. totū cū hylaritate faciamus.
Nihil vt ait aplus. extristicia. aut ex ne
cessitate. Hylarē enī datorē diligit dñs.
Titul⁹ ille christ⁹ ē q̄ nō solū p̄ p̄ctis sa
cerdotalis p̄pli. etiā p̄ oī hūano genere
p̄ū imolatus ē. De q̄ aplus. Pro nobis
oīb⁹ tradidit ipsum. De cui⁹ languie se
pties p̄pls digito sacerdoti asp̄git̄. vt pu
nificatio n̄ra ī christi sanguine collata. per
grām septēplicis sp̄us demōstret. Duo
autē hirci sunt duo p̄pli p̄ctores p̄ figurā

Liber

qui ppter originale pectum formam hircorum gerunt. Unde et bedi ad sinistram ponendis sunt. Sed quod ex his crediderunt et penitiam delictorum toto corde egerunt. hi in similitudinem huius hirci qui in sorte domini venit figuram accipiunt. Cum sanguis cum sanguine vituli gemitu iubet. ut portantes passionis christi effecti. picipes eius glorie efficiantur. Alius vero hircus qui in sorte domini non venit. typum gerit infidelium. qui nec in christum credere. nec ei sanguine expiarari voluerunt. Hi etiam oia pecta habent ad chirstum humanan genitum admisit. soli percepti sunt. et sic onusti et pergrauati presenti in desertu locu. id est in tenebris exteriores.

De mysteriis numeri Idem.

Ca. LXXVIII.

Quod Aaron sacerdos cum sorore Maria fratre suo Moysi obtructabat. quod uxore alienigenam duxisset: figura fuit quod illa plebs sacerdotalis christo aduersus ecclesiam ex gentibus congregata: derogaret. Ideoque lepra perfundit. nec ad dei tabernaculum redit donec statutum tempore plenitudinis gentium implet. Tunc etenim eadem plebs recipere poterit sanitatem perstinaciam. cum ei septiformis agnitionis spiritualis suffragata fuit ad veniam. Condictio chore Dathan et Abiron. sicut hereticorum audaciem quod sacerdotes dei contemnunt et scismata faciunt. **A**aron cum thuribulo stans in medio pemptorum et superstitum. letale plagam obiectu suo quasi quodam mutu exclusit. sicut quod christus in mundo ruinam mortis aspicias a summo celo occurrit. et quod natus est. et etiam mortuus inter vivos et mortuos stetit. Sicque passionis thuribulum in odore passionis suavitatem pertendens. suspedit ignis eterni punctionem. et inimicam pulit mortem. Virga Aaron quod post siccitatē floruit. caro christi est succisa a rade dice Jesse. quod post mortem resurrexit. Alij hanc virginem sine huic flore pulit. Mariam virginem putat. quod sine coitu ab omnibus dei edidit. Vitula rufa. est caro christi san-

guine passionis rosea etas integre et perfecte quasi anno et triginta. nunc delicto subiungata. Quod autem apprehensam filium israel et castra pente sacerdote Eleazar eiecerunt. sicut sensum sacerdotum et ipsi iudeorum in necesse domini. quem electum extra hierusalem crucifixerunt. Ex sanguine autem huius vitule. ideo septies tabernaculum iubet aspergi. quod septem sunt spissae sancti charismata quod per christi sanguinem super ecclesie populos distribuitur. quod quem ab omni delicto purgatur. Quod autem vitula cum pelle et ossibus fuit combusta. ostendit. quod in passione christi ossa eius non essent frangenda. Viderunt autem in Maria prophetia mortua intelligi. in Moyse et Aaron. legi et sacerdotio indeorum finis imponi. quod nec ipsi valeant ad terram propagationis transire. nec ipsi credentes de solitudine huius mundi educere. sed solus Jesus filius dei. Moses ad aquas contradictionis typum gerit ipsi indeorum. quod sicut ille percuteens virga petram in virtute dei dubitanit. Ita plus ille christum ligno affigens eum in virtute esse non credidit. Sed sicut per cassa petra manauit a quo sitientibus. sic plaga dominice passionis facta est vita credentibus. Serpens in ligno est christus in cruce. ubi in antiquo serpente triumphauit. et cuius aspectu illius venena supantur: ipso testate qui ait: Vicit Moses exaltavit serpentem in deserto hoc. Serpens dicitur propter mortem. Eneus vero propter deitatis eternitatem. Quod autem multis milibus egressis de egypto soli terram promissionis ingrediuntur duo. sicut multos ad fidem per baptismum transire. sed paucissimos ad celestem patriam pervenire. Multi enim sunt vocati. pauci vero electi. Duo autem sunt propter duos populos. vel propter duas vitas. scilicet activam et contemplativam. Filii Ruben et Gad et Manasse iumenta plurima habentes circa iordanem possessionem accipiunt. et in terra promissionis hereditatem habere nolunt. significantes quia quos mundi multa implicamenta occupant. habitationem celestis patrum nunquam considerant.

Primus

xxiv.

De mysterio deuteronomij.
Hieronymus vbi supra.
La. LXXIX.

Deuteronomius vero secunda lex et euangelice legis profiguratio: Nonne sic habet ea quae prorsus sunt, ut tamen noua sint omnia? **I**sidor de mysterio deuteronomij. Per annos quodraginta, quibus laboriose pactis filii israel transierunt ad terram promissionis, sicut totum seculum tempus in quo vivit ecclesia sub laboribus et temptationibus piculissimis spando quod non videt per patientiam quasque preueniat ad promissam eam felicitatem priam. In cuius rei figura dominus quodraginta diebus ieiunavit et temptatus fuit. Quod autem eorum vestis per tot annos nulla est corrupta vestestate, et morticinem calciametorum pelles tam durauerunt sine labore, potest futurum statum corporum figurare, ubi ea quae corruptibilis sunt, sine ulla corruptione permanebunt. **S**ic autem ibi precepit iuxta dei altare nemus non debere plantari, sic circa dominicam fidem, nihil in hibis infructuosum, nihil abundantie seculari illecebrosum componere debemus. Et sola puritate virtutis sciamus predicationis teneamus. **V**nde apostolus, Non in doctriina humana sapientia vestris, sed in ostensione spiritus et virtutis. Septem getes que de terra promissionis exiiciuntur, septem sunt virtus principalia que per graz dei miles unusquisque spiritualis exuperans extimare penitus admonet. Qui maioris numeri sunt quae filii isti, quod plura sunt virtus quam virtutes. Robustiores etiam esse dicuntur, qui fortis in membris nostris militat oblectatio carnalium passionum quam studia virtutum que non nisi summa obstructione cordis et corporis acquiruntur. **H**oc etiam gentium regiones possidere precepimus, cum enim populis spiritualibus, id est, virtutibus dominicatis, praese fuerunt virtus supposta, locum quem sibi in corde nostro spiritus fornicationis retinebat, deinceps castitas obtinebit, quem furor cepera patiencia vendicabit, quem accidia vastabat excolet fortitudo, et ita singulis virtutibus expellit, eorum loca, id est, affectus ecclastria-

rio possidebunt filii israel, id est, auctoritas vestis deum vel virtutes.

De mysteriis Iosue. Hieronymus vbi s. La. LXXX.

Eniam ad Jesum nauestrum quod domini typum non solum in gestis veritate in nomine perfert. Translati iordanem hostium regna subiit, dividit terram populo victori, et per singulas vires, vicos motes, flumina, torrentes atque pinnia ecclesie celestisque hierum spiritualia regna describit. **I**sidor de mysterio Iosue. Hiericho civitas mundum figurauit ad quem dominus Jesus christus ad percutandum hominum mores duo testamento direxit. Raab vero typum tenet ecclesie gentilibus exercitibus congregata, quae antea vienes in desideriis carnis fornicabatur in idolis. De talibus ait dominus: quod procedet vos in regnum celorum. Hec igitur testamentum domini sola suscepit, et eadem fideliter servata inimicis omnino non tradidit, ipsa potius periclitari optans, dummodo illesa ac salua servarentur. Hec carum mundus sicut illa civitatem firmiter credidit, hec per se suorumque salute pactum cum testamento domini fecit. Hec in domo sua coccum, id est, signum sanguinis posuit, extra hanc si quis invenientur fuerit ruinam et incendium mundi nulla ratione vitabit. Quod vero per aquam flumis in dulcedine perseverans resiliet retro, et per ipsam amaram marginitem defluxit, hec etiam figura bapticatorum varietate designauit. Hoc quidam accepta gressu celestis dulcedine custodiunt. Alij vero in peccatorum amaritudinem se pertinent. Quod autem ordo sacerdotalis et leviticus iter populo dei demonstrat, sacerdotalem magisterium sicut. **V**erbis hiericho septem diebus ferentes arcam israelite gressis tubis clangentibus circumuerunt, et muri eius per arcem portantiam atque gressum tubarum sonitum cadunt. Quia et in hoc tempore quod septem dies in via cibis et volvuntur, dum fert arca, id est, dum orbem terrarum circumuerserit ecclesia mouetur ad predicantium voces quasi ad tubarum sonitus muri hiericho, id est, elati mundi superba in-

Liber

fidelitatis obstacula corruunt. donec in fine temporum mors nouissima destruat et ex impiorum peditatione unica domus Rabatque una ecclesia liberet mundata a turpitudine fornicationis. per fenestrā pessinis ī sanguine remissiōis. De anathemate autē hiericho fraudas ī tabernaclo suo abscondit. quod seculares mores ī secreta eccliesie inserit. et quod sub cultu manes solenitates seculi vel spectacula diligit. Ei⁹ cit̄ ḡ christi a facie fidelium suorum quādāmō ḡetes hoc ē. ḡetiliū errore malignos spūs. et sorte dividit terrā ī nobis oīa operas unius atque idē spūs. dividens dona. p̄pria vni cūiqz p̄t vult. Habitavit autē chananāne ī medio Essrai tributari. Quid chananeus ḡetilis videlicet p̄p̄ls nisi virtū signū? Spe etenim virtutib⁹ magnis terrā. pmissionis ingrediū. quod spe intima d̄ eternitate roboram. Sed dū iterempt⁹ sublimib⁹ virtūs quādā tū parva retinem⁹. q̄si chananeū vivere ī tra nra pcedimus. Qui tū tributari efficit. quod b̄ ipsum vitium quod subigere nō possumus. ad usum nr̄e utilitat̄. humiliū retrorquem⁹. Moyses trans iordanem duaby tū tribub⁹. et dimidie possessionē decrevit. cēt̄ hō oēs p̄ Jesum accipiūt. quod plures p̄ fidē Iesu christi. pmissa cœlestia quod p̄ legē suscipiūt